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Marknadsöversikt 
Råoljans trend är svag, se över nödutgången för köpta positioner! 
S&P 500 håller sig också med en svag trend, men var försiktig med blankningar. 
Guldet kan trejdas på utbrott: köp eller sälj. 
Dollarn rör sig inom ett område där vi som tekniska trejdare har svårt att finna en ”edge”. Gå till nästa marknad! 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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QE2 
I fredags presenterades statistik som visade att 103 000 
arbeten skapades förra månaden, vilket kan jämföras 
mot förväntade175 000. 
 
Detta innebär att FED förväntas hålla räntan nere, vilket 
innebär att investerare kan fortsätta att låna billigt. Men 
kanske det viktigaste är att man är ett steg närmare 
andra vågen av kvantitativa lättnader, det så kallade 
QE2. 
 
Det innebär för oss som spekulanter ytterligare ett år 
med volatila rörelser i råvarumarknaden, och därmed 
möjligheter.  
 
Fjolårets starka trender bör ha varit nära korrelerade 
med det första stödpaketet och kommer det nu en andra 
runda är det åter upplagt för snabba oroliga rörelser.  
 
Detta i kombination med en den ständiga efterfrågan i 
Kina, gör att vi möjligen bara sett början av volatiliteten 
bland råvaror som koppar, guld, kaffe, socker, vete, 
sojabönor m fl. 
 
Risken finns naturligtvis att råvarorna slumrar till, går in i 
en konsolidering tvärtemot vår förväntan. Eftersom vi 
inte kan se in i framtiden, kan vi inte veta om 2011 blir 
en förlängning av den boom vi nu ser i råvaror.  
 
Därför är det viktigt att följa trenderna:  
 

- Om kursen rör sig sidledes, avvakta 
 

- Om trenden stiger, köp 
 

- Om trenden faller, sälj blankt 
 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

QE2 och råvaror 
 
Guld och silver  
Dollarindexet, en korg valutor mot den nordamerikanska 
dollarn, har inlett en stigande trend och nu avancerat 
stadigt sedan början av november. Det innebär att den 
nordamerikanska dollarn stärks och således sätter 
press på råvaror som guld, silver och olja. 
 
Det rekordhöga guldpriset har tidigare haft en nära 
korrelation med dollarn, då investerare flytt 
papperspengar och istället växlat över till ädelmetaller. 
Korrelationen mellan dollarn och guldet (men även 
andra råvaror som råoljan)  går dock i vågor med 
varierande styrka. 
 
En starkare dollar är ett varningstecken för den 
kortsiktiga spekulanten i guld och även silver. Silver 
hade under hösten en fantastisk uppgång, då det kom 
ut att JP Morgan hamnat på fel sida med en extremt stor 
kort position. Återköp av denna kan lätt leda till en 
dubbling av dagens pris, men det är inte omöjligt att 
kursen först rekylerar 30-50 procent. 
 
Rent tekniskt ligger silver och balanserar på kanten till 
fritt fall. Ett utbrott ned ger oss inte bara en teknisk 
sättupp för blankning (se analys nedan), utan kan också 
leda till att investerare som nu ligger långa väljer att ta 
hem vinster. Och en vinst som snabbt krymper leder lätt 
till panikutförsäljningar. Det är anledningen till att 
rekylerna tenderar att bli kraftigare ju högre upp i 
trenden de inträffar. 
 
Så även om det fundamentala skulle stärka högre 
priser, är det investerarnas känslor som styr priset på 
kort sikt. Enda sättet att få grepp om detta, är att titta på 
trenderna men också läsa av sin egen reaktion på 
förvändringar i priset.  
 
Råoljan 
En starkare dollar är negativt även för råoljepriset, då 
oljan handlas i dollar. En stigande dollartrend innebär 
högre pris för handlare i andra valutor. 
 
Även här varierar korrelationen kraftigt mot dollarn, t ex 
är den tekniska trenden just nu positiv både för oljan 
och dollarindexet.  
 
Möjligen tror investerare i olja att dollaruppgången bara 
är tillfällig, eller så kommer snart en korrektion av 
oljepriset, vilket kan få kursen ned i en fallande trend  
med återupptagen korrelation. 
 
På kort sikt är det fundamentala för oljan ganska så 
negativt med överproduktion och kapacitet för ytterligare 
en ökning.  Vidare räknar man med minskade 
leveranser från OPEC med 310 000 fat om dagen under 
de närmsta veckorna. Det är en minskning på 1,3 
procent mot månaden före och den största minskningen 
sedan fem månader tillbaka. Den bakomliggande 
faktorn är minskad efterfrågan i Asien. 
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OMX 
Det är dags att se över nödutgången för köpta positioner 
i OMX-indexet. Den naturliga nödutgången ligger nu 
något under den tidigare bottnen 1130, på 1120. 
 
Den stigande trenden är svag och köparna har den 
senaste tiden fått kämpa för varje punkt, vilket innebär 
att en eventuell rekyl inte är köpvärd. 
 
Skulle vi se en fortsatt uppgång till taket i den stigande 
trendkanalen, är en eventuell rekyl dock köpvärd. 
 
Köparna måste alltså först bevisa sin kraft för att det åter 
skall bli köpläge. Det innebär dock inte ett direkt säljläge, 
utan behåll köpta och gå till en annan mer intressant 
marknad där trenden är starkare för nya köp. 
 

S&P 500 
S&P 500 har sedan utbrottet i början av december 
varit intressant att köpa på rekyl, men inte längre! 
 
Trenden är svag och varken köpare eller säljare 
verkar kunna koppla greppet om indexet. 
 
En viktig teknisk nivå är 1130, noteringar därunder 
skulle innebära ett trendlinjebrott, en första 
förvarning om ett trendskifte. 
 
Bottnen vid 1075 är avgörande för de närmsta 
månaderna, noteringar därunder skulle förmodligen 
bjuda på en negativ börsutveckling under våren. 
 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Avvakta Köpzon Köpzon 

 



4:11 

 

 

Råolja 
Råoljan uppvisar nu svaghet, då kursen faller utan att 
ha bildat en ny stark topp. Detta illustreras med en röd 
linje i grafen till vänster, denna linje skall sedan jämföras 
med de gröna längre och brantare linjerna, som märker 
ut uppgångsperioderna under hösten. 
 
Det är således inte köpläge på rekyl i oljan, då köparna 
inte var lika aggressiva i december som tidigare. Köper 
man med en trend, vill man ju göra det i en så stark 
marknad som möjligt. 
 
Detta bildar tekniska negativa divergenser mot 
momentumindikatorer som ROC, RSI och MACD. 
Aggressiva handlare går då mot trenden, trendföljare 
ser över nödutgången, som bör bara placerad på $86. 
 
 
 
 

Naturgas 
Naturgasen faller nu från en ny högre topp och befinner 
sig således i en rekyl mot trenden, ett möjligt köpläge. 
 
Men den nya högre toppen sticker inte ut, den smälter in 
i tidigare noteringar där kursen hoppar upp och ned 
inom en bred handelsräjong – volatiliteten är hög. 
 
Det är svårt att trejda en marknad som ser ut på detta 
sätt och därmed bör vi avvakta.  
 
Först om kursen faller under oktober- och 
novemberbottnarna kan det bli aktuellt att ta position, 
och då med en blankning. 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Gå kort vid eventuellt 
utbrott 

Neutral Neutral 
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Guld 
Guldet rör sig sidledes inom en relativt bred 
handelsräjong. Fredagens nedgång innebar att kursen 
föll mot en ny lokal botten och således bör man ha gjort 
exit på trendföljande långa positioner. 
 
Skulle kursen ta sig upp och förbi tidigare toppar, gäller 
dock återigen köp, då baserat på ett tekniskt utbrott.  
 
Utlösaren för en lång position ligger på $1430. 
 
På nedsidan är det lite svårare att ta sig in i position, 
helst skulle vi då vilja ha ett test av stödet runt $1320, 
en studs upp och sedan entré på utbrott. 
 
 
 
 
 
 

Koppar 
Kopparpriset rekylerar nu från rekordnivåer efter en 
stark uppgång.  
 
Det innebär att man bör titta efter en nivå för köp med 
trenden, men man skall inte vara för aggressiv, då priset 
noteras på höga nivåer och således kan vara redo för 
en kraftigare rekyl. 
 
I grafen till vänster har vi därför zoomat ut, så att vi kan 
få in en trendlinje från trendens start i början av juni. Ett 
test av denna nivå skulle innebära att vi kan gå in med 
köp, tajmat med den klassiska tekniska analysen.  
 
Den naturliga nödutgången ligger något under 
novemberbottnen. 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Trejda utbrott Neutral Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
EUR/SEK var tidigare intressant att sälja blankt på rekyl 
mot den fallande trenden men då kursen nu segat sig 
ned mot en ny lägre botten, har momentum, fartkraften, 
stannat av och därmed bör man avvakta. 
 
Bara rekyler som kommer från en ny lägre botten där 
säljarna visade sig starka, är värd att trejda. 
 
Den som ligger kort bör se över nödutgången och göra 
exit om EUR/SEK når 9.05. 
 
Momentumindikatorer som RSI och MACD visar nu på 
tekniska positiva divergenser, vilket innebär bottenfiske 
för den aggressive. 
 
 

USD/SEK 
Så länge som USD/SEK noteras under toppen vid 7.10 
och över bottnen vid 6.55, är det svårt att ta sig in i 
position på tekniska grunder. 
 
Kursen konsoliderar och då är det bäst att invänta en ny 
trend före position.  
 
Den högre bottnen, som bildades för några dagar 
sedan, visar att det finns köpare men det är först när de 
orkar driva kursen till en högre topp som en rörelse är 
värd att följa. 
 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Neutral Neutral Neutral 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Neutral Neutral 
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Silver 
Efter en kraftig uppgång i silver flockas amatörerna 
kring denna marknad. Det är sällan bra att köpa något 
som ”alla” vill ha, i hopp om att senare hitta en 
”greater fool” att sälja till. 
 
Att gå mot marknadssentimentet är inte heller att 
rekommendera, men stärks det av det tekniska, kan 
det vara värt ett försök. 
 
Och i silver kan vi få all anledning att gå kort, 
spekulera på nedgång, om decemberbottnen 
passeras. Då får vi ett trendskifte enligt den klassiska 
tekniska analysen: ett miss lyckat försök att ta ut 
tidigare topp, trendlinjebrott som en lägre botten. 
 
Utlösare för blankning är en notering vid $2.80. 
 
Skulle köparna stiga in, kan ett köp baserat på utbrott 
göras, utlösare är en notering över decembertoppen. 
 

Vete 
Vetet har nu varit uppe och testat marknaden över 
decembertoppen men där fanns det mest säljare. Det 
ger oss ett falskt utbrott upp över en viktig teknisk nivå. 
Passeras sedan rekylbottnen från december, är det 
dags att göra exit på köpta positioner. 
 
Det skulle innebära ett trendlinjebrott: ett misslyckat 
försök att nå en högre topp följt av en lägre botten, 
således ett trendskifte. 
 
Men det är först om tidigare botten passeras som grafen 
skiftat till negativ, till dess gäller behåll köpta. 

 
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver  Trejda utbrott Neutral Köpzon 

 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll köpta Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


